UBND QUẬN HẢI AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG HẢI 2
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Đông Hải 2, ngày  01  tháng  10  năm 2022

                       DANH MỤC CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2022 – 2023

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Hướng dẫn số 03 /HDLS-GDĐT-STC ngày 26/9/2022 về việc thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

            Căn cứ công văn số 1775/UBND- TCKH ngày 31/8/2022 của UBND quận về việc hướng dẫn thu, chi tài chính trong các nhà trường năm học 2022-2023; Công văn số 1583/ BHXH-QLT ngày 02/08/2022 của Bảo hiểm XH thành phố về việc triển khai công tác thu BHYT học sinh, sinh viên năm học 2022-2023; công văn số 356/ BHXH-BPT ngày 11/08/2022 của BHXH quận về việc triển khai công tác thu BHYT học sinh, sinh viên năm học 2022-2023.
      Nhà trường đã xin ý kiến hội đồng trường; chi ủy, chi bộ; thường trực hội cha mẹ HS; đại diện hội cha mẹ HS các lớp; HĐSP nhà trường; năm học 2022 – 2023 nhà trường triển khai các danh mục thu và mức thu như sau:
	STT
	Danh mục các khoản thu
	Đơn vị tính
	Mức thu theo nghị quyết 02/2022/NQ-HĐND
	Mức thu của trường Tiểu học Đông Hải 2

	1
	Tổ chức bán trú trong các cơ sở giáo dục

	1.1
	Tiền ăn (đã bao gồm cả chất đốt)
	1000 đồng/ HS/ ngày
	30
	29 ( tiền ăn: 27

       chất đốt: 2)

	1.2
	Mua sắm trang thiết bị phục vụ bán trú (mua sắm vật dụng dùng chung và đồ dùng cá nhân)

	a
	Khối 1
	1000 đồng/ HS/năm
	360
	300

	b
	Khối 2
	1000 đồng/ HS/năm
	200
	200

	2
	Chăm sóc bán trú (Hỗ trợ người nấu ăn; người chăm ăn, trông trưa; công tác quản lý)
	1000 đồng/ HS/tháng
	150
	150

	3
	Dạy học 2 buổi/ngày đối với học sinh tiểu học (hỗ trợ cơ sở vật chất, điện, nước)
	1000 đồng/HS/tháng
	30
	30

	4
	Câu lạc bộ và trung tâm liên kết

	4.1
	Tin học
	1000 đồng/tiết/HS
	12
	50.000 đ/HS/tháng(8 tiết)

	4.2
	Kỹ năng sống
	1000 đồng/tiết/HS
	12
	48.000 đ/HS/tháng(4 tiết)

	4.3
	Tiếng anh Phonics
	1000 đồng/tiết/ HS
	12
	50.000 đ/HS/tháng(8 tiết)

	4.4
	TA có yếu tố người nước ngoài
	1000 đồng/tiết/ HS
	40
	150.000 đ/HS/tháng(4 tiết)

	5
	Nước uống cho học sinh
	1000 đồng/tháng/HS
	10
	40.000 /kì I ( 4 tháng)

	6
	Quản lý học sinh ngoài giờ hành chính ( đầu giờ và sau khi kết thức buổi học khi cha mẹ học sinh có nhu cầu tối đa không qua 3 h trên ngày)
	1000 đồng/HS/giờ
	10
	Phụ huynh đăng kí thời gian quản lý HS trực tiếp với GVCN ( đầu giờ hoặc cuối giờ); 10.000đ/HS/giờ

	7
	Trông xe đạp ( Khi có học sinh đi xe đạp)
	1000 đồng/tháng/xe
	30
	30

- Trong các danh mục thu trên: Nước uống thu theo kì: k1: 40.000đ ( 4 tháng); kì 2: 50.000 ( 5 tháng). Các danh mục còn lại thu theo tháng.

- Thông qua kế hoạch chăm nuôi bán trú của nhà trường; kế hoạch mua sắm, bổ sung trang thiết bị bán trú ( có kế hoạch chi tiết kèm theo)

- Tất các các danh mục thu dịch vụ trên sẽ triển khai tới 100% PHHS toàn trường; PHHS đăng kí cho con em mình tham gia dịch vụ nào thì trực tiếp đăng kí với GVCN)

Bảo hiểm y tế:

* Học sinh khối 2,3,4,5:

 Hạn thẻ BHYT từ 01/01/2023 ( 12 tháng ): 563.220 đồng.

* Học sinh khối 1:

- Sinh ngày 01/01/2015 đến 01/10/2016:

Hạn thẻ từ ngày 01/10/2022 ( 15 tháng ): 704.025 đồng.

- Sinh ngày 02/10/2016 đến 01/11/2016:

Hạn thẻ từ ngày 01/11/2022 ( 14 tháng ): 657.090 đồng.

- Sinh ngày 02/11/2016 đến 01/12/2016:

Hạn thẻ từ ngày 01/12/2022 ( 13 tháng ): 610.155 đồng.

- Sinh ngày 02/12/2016 đến 31/12/2016:

Hạn thẻ từ ngày 01/01/2013 ( 12 tháng ): 563.220 đồng.
  Ngoài các danh mục các khoản thu trên, nhà trường không thực hiện thu bất kì một khoản thu nào khác. Yêu cầu bộ phận văn phòng thực hiện quy trình niêm yết công khai; các bộ phận triển khai tuyên truyển và thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi gửi:

- Phòng GD&ĐT ( để báo cáo);

- UBND phường;

- Các bộ phận trong nhà trường;

- Lưu VT
	TM.NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

              Nguyễn Thị Phương